3

	СОВЕТ БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

	                       РЕШЕНИЕ
	          КАРАР

	           18 декабря 2015 года               г.Бавлы                         № 31

О проекте решения Совета Бавлинского

муниципального района «О внесении

изменений и дополнений в Устав
муниципального образования

«Бавлинский  муниципальный район»

Республики Татарстан

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 3 ноября 2015 года №89-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О физической культуре и спорте» и Закон Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьей 91 Устава муниципального образования «Бавлинский муниципальный район» Республики Татарстан Совет Бавлинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Одобрить и вынести на обсуждение, в том числе на публичные слушания, проект решения Совета Бавлинского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бавлинский муниципальный район» Республики Татарстан (приложение № 1).

      2. Принять проект решения в первом чтении согласно приложению №1.

3. Утвердить:

- порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета Бавлинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бавлинский муниципальный район»  Республики Татарстан»  и  участия граждан  в  его  обсуждении  (приложение № 2);

- порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Бавлинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бавлинский муниципальный район» Республики Татарстан» (приложение № 3).
4. Опубликовать на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан http//pravo.tatarstan.ru:

- проект решения Совета Бавлинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бавлинский муниципальный район» Республики Татарстан» (приложение №1);
- порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета Бавлинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бавлинский муниципальный район»  Республики Татарстан»  и  участия граждан  в  его  обсуждении  (приложение № 2);

- порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Бавлинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бавлинский муниципальный район» Республики Татарстан» (приложение № 3).
5. Образовать   рабочую группу по учету, по обобщению и рассмотрению поступающих предложений по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бавлинский муниципальный район» Республики Татарстан  в следующем составе:

1. Насибуллин Махмут Шайхуллович  - председатель рабочей группы.

2. Сафина Эльвира Анисовна - член рабочей группы.
3. Ямалетдинов Эльвир Ильдусович - член рабочей группы.
6. Провести публичные слушания по проекту решения Совета Бавлинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бавлинский муниципальный район» Республики Татарстан» 11 января 2016 года в 15.00 часов в зале заседаний Совета Бавлинского муниципального района по адресу: РТ, Бавлинский район, г. Бавлы, ул.Горюнова 12.
7. Рабочей группе изучить и обобщить предложения  депутатов Совета Бавлинского муниципального района Республики Татарстан и граждан по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бавлинский муниципальный район» Республики Татарстан и вынести на рассмотрение Совета Бавлинского муниципального района.
 8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  рабочую группу по учету, по обобщению и рассмотрению поступающих предложений по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бавлинский муниципальный район» Республики Татарстан.
        Глава, Председатель Совета

Бавлинского муниципального района                                     Р.Х. Гатиятуллин